
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° 5^ de) ffl Of del Reg. Sen.
N° del <2<?/o?/ Wó del Reg. Resp. A.T. e T.M

OGGETTO: Presa atto del verbale di gara relativo RASSEGNAZIONE DI UN INCARICO
PROFESSIONALE DI COLLAUDATORE STATICO IN CORSO D'OPERA AI SENSI dell'art. 36,

del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara, tra 5 soggetti individuati secondo le procedure dettate dagli artt. 36 e
63 del D. Lgs. 50/2016 dei lavori di Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di
una struttura scolastica esistente - asilo in località' Laganeto.

CUP 023B11000060006
CI(5 ZA81AC452D -

Importo competenze a b.a : €3.683,81 oltre IVA ed oneri riflessi;

L'anno Duemilasedici, addì 28 del mese di novembre nel proprio UFFICIO;

DATO ATTO

• che il sottoscritto Geom. Gaetano Giuffrè è stato nominato RUP dei lavori oggettivati;
• che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;

• che nell'adozione dei presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in partìcolar modo con quella relativa
alla prevenzione della corruzione.

PREMESSO

Che con deliberazione n. 172 del 09/05/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale,ha
approvato il progetto esecutivo ad oggetto Asilo m località Laganeto a Capri Leone:
Ristrutteazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente, per 1"importo
complessivo di € 792.707,59, aggiornato in conformità all'art. 24, comma 3, del DPR 207/2010 per
essere posto a base di gara ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

Che l'Assessorato della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro con D.D. n° 195 del 05/02/2015
ha finanziato il .progetto di cui in oggetto per un importo di € 603.517,50 e con onore a carico di
questo Comune di ulteriori € 1*9.190,09

Che questa Amministrazione ha provveduto a contrarre mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti per €
189.190,09 pos. n° 6023860, quota di cofinanziamento del suddetto finanziamento;



Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n° 173 del 08/08/2016 si è proceduto ad
approvare la lettera di invito e modulistica della procedura negoziata di cui in oggetto;

Che Pincarico verrà-espletato attraverso procedura negoziata ai sensi del D Lgs 50/2016 con invito
a professionisti secondo ì modeffi a!feg£ti alte suddetta determina

Che con determina del Responsabile dell1 Area Tecnica n° 187 del 31/08/2016 si è proceduto alla
nomina della commissione di gara per l'espletamento della procedura di cui in oggetto con
l'estrazione di cinque professionisti invitandoli con pec prot. 9468 del 01/09/2016

Che con determina n° 198 del 19/09/2016 si è individuata la commissione di gara per la seconda
fase dell'espletamento <klla gara di cui in oggetto.

• Che la procedura negoziata è stata espletata e conclusa dalla Commissione di gara in
data!9/09/2016;
Che, il servizio di cui in oggetto è stato aggiudicato provvisoriamente alTing. Favazzi Mario

da Capri Leone C.F. FVZMRA50R16B695W -giusto verbale del 19/09/2016

DATO ATTO che il verbale di gara è corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune
nei termini e modi di legge.

RILEVATO'che ai sensi dell'alt. 42 dello Statuto Comunale i verbali di aggiudicazione
dopo la pubblicazione divengono provvedimenti definitivi e non soggetti ad approvazione e
controllo.

RITENUTO di dovere fare proprio* e confermare il citato-verbale di gara.
DATO ATTO che ai sensi della legislazione vigente, sarà richiesta la documentazione di

rito ai fini delf aggiudicazione definitiva
RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente

determinazione.
Visto il D.Lgs.n.267/00.
Visto il D. Lgs n° 50/2016 e ss. mm. E ii.
Viste tutte le vigenti leggi >e norme in materia.
Vista FQ.A.EE.LL. vìgente in Sicilia ed i! suo regolamento di attuazione,
Visto Io Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO del verbale di aggiudicazione provvisoria della gara concluso in data
19/09/2016> relativa ali*ASSEGNAZIONE DI UN INCARICO PROFESSIONALE DI COLLAUDATORÉ
STATICO IN CORSO D'OPERA AI SENSI dell'airi 36, del D.Lgs, 50/2016, mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra 5 soggetti individuati secondo le
procedure dettate dagli artt 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 dei lavori di Ristrutturazione,
adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente - asilo in località' Laganeto.
aggiudicando provvisoriamente all'mg. Mario Favazzi di Capri Leone CJ\W per l'importo di €3.297,01 oltre IVA e oneri riflessi al netto del

ribasso >d!a$ta >del 10,50% , con le modalità e condizioni previste nella lettera di invito.
2) PRENDERE ATTO die il secondo in graduatoria è Fing, Giuseppe Bernardi da Messina con

un ribasso <felF8,00%;
3) AFFIDARE provvisoriamente il servizio in oggetto all'ing. Mario Favazzi di Capri Leone C.F.

FVZMRA50R16B695W per l'importo di €3.297,01 oltre IVA e oneri riflessi al netto del
ribasso d'asta del 10,50% .

3)DARE ATTO che alla spesa per i lavori di che trattasi che ammonta a €.3.297,01 al netto del
ribasso, escluso IVA ed oneri riflessi, si farà fronte col finanziamento-di cui sopra.



4)DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Sindaco', al Presidente del Consiglio^ ai
Capi gruppo Consiliari.
5)DISPORRE la trasmissione della presente anche all'Ufficio di Segreteria e all'Ufficio
Ragioneria per gli atti di loro competenza
6)DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicala, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, .all'Albo Pretorio del Comune nei modi-e termini di legge.

Il Responsabi
Area Tecniqa

(Geom.

PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla determina ante riportata e
presentata dal :Responsabile dell'Area Tecnica
OGGETTO: Presa atto del verbale di gara relativo L'ASSEGNAZIONE DI UN INCARICO

PROFESSIONAI^E DI COLLAUDATORE STATICO IN CORSO D'OPERA AI SENSI dell'alt. 36,

del DXgs. 50/2016, mediante pgocedtura_jafigo:àata seiìza pgeyja. jgubbik^JQfìe di IHI
bando di gara, tra 5 soggetti individuati secondo le procedile dettate dagli .artt. 36 e
63 del D, Lgs. 50/2016 dei lavori di Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di
una struttura scolastica esistente - asilo in località' Laganeto. *

AREA TECNICA

Per quanto^ riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE'

Lì,
IL RESPONS

UFFICIO DI RAGIONERIA
/ X

-̂"

f

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo1

Lu

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

e del servi*]» Finanziario


